
 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

Codice Fiscale: 00438900201 

 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

ORDINANZA  N. 7  DEL  15/05/2021 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE LEZIONI PER IL GIORNO 21/5/2021 IN 

OCCASIONE DEL "GIRO D'ITALIA". 

 

IL   SINDACO 

 

CONSIDERATO che nel giorno 21 maggio 2021 la Provincia di Mantova sarà interessata 

dalle tappe del “Giro d’Italia” e in particolare la tappa del 21 maggio interesserà il Comune 

di Bagnolo San Vito, impegnando la statale ex 413; 

 RILEVATO che la Prefettura di Mantova, con ordinanza prot. n. 31835 del 14/5/2021 ha 

disposto la sospensione temporanea della circolazione, sulla suddetta statale, per il giorno 

21/5/2021 a partire dalle ore 12:24, in entrambe i sensi di marcia, nei tratti di strade 

costituenti il percorso del 104° Giro d’Italia, tappa Ravenna-Verona e del “Giro E-bike III 

edizione” ; 

RITENUTE le ragioni di pubblico interesse che inducono ad adottare tutte le misure 

necessarie ad assicurare lo svolgimento della manifestazione in condizioni di massima 

sicurezza e di piena tutela della salute pubblica;  

RAVVISATA l’esigenza di procedere alla sospensione delle lezioni, a partire dalle ore 

11:00, delle scuole del Comune di Bagnolo San Vito, situate lungo il tragitto interessato 

dalla tappa del 21 maggio;  

CONSIDERATO che tale chiusura si rende necessaria al fine di prevenire possibili criticità 

derivanti non solo nell’arco temporale intercorrente tra la partenza della gara ciclistica e gli 

orari di uscita delle scuole ma anche nelle ore precedenti, essendo queste dedicate 

all’allestimento del percorso e alla relativa messa in sicurezza, attività che comportano un 

notevole afflusso di persone e mezzi e per questo non consentono la fluida e regolare 

mobilità nelle aree interessate;  

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ORDINA 

Nel giorno 21 maggio 2021 la sospensione delle lezioni, a partire dalle ore 11:00, delle 

scuole di seguito elencate:   

- scuola primaria di Bagnolo San Vito; 



 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

Codice Fiscale: 00438900201 

 

- scuola d’infanzia di Bagnolo San Vito; 

- scuola secondaria di I grado di Bagnolo San Vito; 

- scuola primaria di San Biagio; 

- scuola d’ infanzia di San Biagio; 

COMUNICA  che la presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line del Comune di Bagnolo San Vito e diffuso attraverso gli organi di stampa e 

il sito istituzionale dell’Ente.  

COMUNICA che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al TAR – 

Tribunale Amministrativo Regionale, sede di Brescia, entro 60 giorni, decorrenti dalla 

notifica dello stesso provvedimento o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data. 

 

 

 

 

 

 IL   SINDACO 

    PENNA ROBERTO / INFOCERT SPA 

  

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82) 

 


